
nt„A. „
f H L o W t a / U / /l o f f - Vh

a o spolupráci na vydání knihy:

Uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012, občanský zákoník v platném
znění

Smluvní strany: MUBOP00DRJ4T

1. Město Boskovice
se sídlem: Masarykovo nám. 4/2, 680 01 Boskovice
IČ: 00279978
DIČ: CZ00279978
zastoupené: Ing. Lukášem Holíkem, místostarostou města

(dále jen „Město“)

a

2. Muzeum regionu Boskovická, příspěvková organizace
se sídlem: Hradní 1, 680 01 Boskovice
IČ: 04536649
DIČ: není plátce DPH
zastoupená: PhDr. Romanem Malachem, PhD., ředitelem

(dále jen „Muzeum“)

uzavírají tuto
Smlouvu o spolupráci na vydání knihy:

I.

Ucel smlouvy

1. Účelem toto smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při
spolupráci na přípravě, tvorbě a vydání monografie o Boskovicích (dále jen „kniha“),
za účelem jejího vydání k 800. výročí od první historické zmínky o městě Boskovice.

2. Smyslem smlouvy je úprava veškerých práv a povinností smluvních stran tak, aby
Město od Muzea obdrželo kompletně připravenou podobu knihy, jejíž tisk na svoje
náklady zajistí.

II.

1. Smluvní strany se zavazují spolupracovat na přípravě, tvorbě a vydání knihy v souladu
s příslušnými ustanoveními této smlouvy.

2. Předpokládaný obsah knihy:

1) Přírodní poměry
2) Pravěk
3) Středověk (1222-1547)

a. šlechtické rody
b. městečko, správa, řemesla a obchod

MUBOP00DRJ4T



c. náboženské poměry, vzdělanost a kultura
4) Novověk (1547-1848)

a. šlechtické rody
b. městečko, správa, řemesla a obchod
c. náboženské poměry, vzdělanost a kultura

5) Moderní doba (1848-2021)
a. organizace státní správy a samosprávy
b. - národní emancipace a vývoj občanské společnosti
c. hospodářství -  obchod, průmysl, řemesla a živnosti
d. náboženské poměry
e. vzdělanost a kultura

Základní parametry knihy:

- formát přibližně A4

- předpokládaný rozsah do 350 normostran textu, celkový počet stran stanoveného
formátu do 400 stran, obsah knihy nad rámec textu normostran doplněn vhodným
počtem a formátem fotografií, popřípadě ilustrací (barevné, černobílé)

- zpracovávané období -  od prehistorie do roku 2021

- český jazyk

- vázaná

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

Muzeum se v souladu s touto smlouvou zavazuje:

a. zajistit kompletní textový i obrazový materiál a jeho setřídění do komplexní 
podoby knihy, včetně zajištění autorů,

b. zajistit poskytnutí nevýhradních licencí od autorů veškerých textových a 
obrazových materiálů (licenční ustanovení se netýká materiálů použitých 
z archivu Města)

c. pravidelně 1 x za 6 měsíců podávat Městu písemnou informaci o postupu prací 
na tvorbě knihy

d. zajistit editorskou činnost, včetně 2 korektur,

e. zajistit sazbu

f. předat kompletní podobu knihy ve formě pre-press Městu, v el. podobě, a to 
v podobě a kvalitě připravené k tisku v termínu stanoveném touto smlouvou.

Město se v souladu s touto smlouvou zavazuje:

a. na svoje náklady zajistit tisk knihy

b. úhradu nákladů blíže specifikovaných v této smlouvě Muzeu,



c. předat Muzeu bezplatně 50 výtisků knihy na reprezentaci a pro účely jejího 
bezplatného užití pro předání autorům, spoluautorům, editorům apod.,

d. zajistit odevzdání povinných výtisků v souladu se zákonem č. 37/1995 Sb., o 
neperiodických publikacích v platném znění,

e. uvést Muzeum jako spoluvydavatele knihy.

IV.
Náklady

1. Smluvní strany se dohodly, že za veškeré činnosti spojené s plněním povinností v souladu 
s touto smlouvou uhradí Město Muzeu částku 315.000,- Kč. Smluvní strany berou na 
vědomí, že se jedná o částku konečnou a nepřekročítelnou, která zahrnuje zejména veškeré 
mzdové, materiální a licenční náklady, náklady na texty autorů, editorskou a korektorskou 
činnost, sazbu a zajištění obrazového materiálu, které Muzeu vzniknou v souvislosti 
s plněním povinností plynoucích z této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že částku uvedenou v předchozím odstavci uhradí Město na účet 
Muzea na podkladě faktury vystavené Muzeem po řádném protokolárním předání a převzetí 
knihy Městem v souladu s čl. III. odst. 1 písm f) této smlouvy, s lhůtou splatnosti faktury 
v délce 20 dní.

V.
Termín předání

1. Smluvní strany se dohodly, že Muzeum předá kompletní knihu v souladu s čl. III. odst. 1 
písm. f) této smlouvy Městu nejpozději do 30.4.2022 a to na podkladě písemného 
předávacího protokolu podepsaného oběma stranami. Budou-li při předání knihy zjištěny 
vady či nedodělky, není Město povinno knihu protokolárně převzít.

2. Pro případ posunu termínu uvedeného v předešlém odstavci z nepředpokládaných důvodů 
se smluvní strany dohodly, že budou s dostatečným předstihem jednat o přiměřeném posunu 
termínu stanoveného v předešlém odstavci, tak, aby nedošlo ke zmaření účelu této smlouvy.

VI.
Smluvní pokuta

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti předání knihy dle čl. V. této 
smlouvy v termínu tam stanoveném, vzniká Muzeu povinnost uhradit Městu smluvní pokutu 
ve výši 500,-Kč za každý, i započatý den prodlení.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Města s úhradou fakturované částky 
vznikne Městu povinnost uhradit Muzeu smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za 
každý i a započatý den prodlení.



VII.
Závěrečná ustanovení

1. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými číslovanými dodatky,
odsouhlasenými oběma smluvními stranami a podepsanými zástupci obou smluvních stran.

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze
smluvních stan.

3. Smluvní strany prohlašují, se se seznámily s obsahem této smlouvy, nebyla sepsána v tísni
za nevýhodných podmínek.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

5. Tato smlouva byla schválena na 22. schůzi Rady města Boskovice dne 12.11.2019
usnesením č. 18.2.

V Boskovicích d n e 2 5. 11. 2019 V Boskovicích dne ^

Za město Boskovice
Ing. Lukáš Holík

místostarosta

Boskovi
Za M

organizaci
PhDr. Roman Malach, PhD.,

ředitel


